



COMUNE DI VEGLIE  
( Provincia di Lecce )

COMPLETAMENTO PIRP "SAN FRANCESCO"

INTERVENTO COMUNALE  
DI EDILIZIA SOVVENZIONATA  
ALLA VIA DI VITTORIO (PROLUNGAMENTO)

*FONDO DI SVILUPPO E COESIONE 2007 - 2013*  
*Accordo di Programma Quadro - "Settore Aree Urbane - Città"*

**PROGETTO PRELIMINARE**

Elaborato:

CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA

Data:

Scala:

Tavola n.

**6**

Il Responsabile  
del Settore Sviluppo e Ambiente  
(arch. Antonio ANGLANO)

Nr.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		I M P O R T I
			unitario	TOTALE	CATEGORIE
<b>1) Scavi a sezione ampia e ristretta in terra e roccia, demolizioni, rinterrì</b>					
1	Scavi a sezione ampia e obbligata in terra e roccia	420,00	8,20	3.444,00	
2	Rinterrì con materiali provenienti da scavi e cave di prestito	760,00	13,50	10.260,00	<b>13.704,00</b>
<b>2) Fondazioni in c.a. e in muratura, e sottofondazioni</b>					
3	Magrone plinti e strutture di collegamento	11,00	110,00	1.210,00	
4	Clis a prestazione garantita per strutture di fondazione	26,00	128,00	3.328,00	
5	Acciaio classe B450C per plinti	1.820,00	1,90	3.458,00	<b>7.996,00</b>
<b>3) Strutture verticali in c.a. e murature</b>					
6	Clis a prestazione garantita per strutture in elevato (pilastri, setti)	28,00	155,00	4.340,00	
7	Acciaio classe B450C per pilastri e setti	3.520,00	1,90	6.688,00	
8	Murature in tufo in elevato	90,00	159,00	14.310,00	<b>25.338,00</b>
<b>4) Strutture orizzontali (travi e solai)</b>					
9	Clis a prestazione garantita per strutture in elevato (travi, solette)	64,00	155,00	9.920,00	
10	Acciaio classe B450C per travi, solette	7.040,00	1,90	13.376,00	
11	Solai a struttura mista latero-cementizi	962,00	71,50	68.783,00	<b>92.108,00</b>
<b>5) Scale in c.a. (struttura)</b>					
12	Clis a prestazione garantita per strutture in elevato (solette, rampe)	19,00	155,00	2.945,00	
13	Acciaio classe B450C per solette, rampe	1.710,00	1,90	3.249,00	<b>6.194,00</b>
<b>6) Impermeabilizzazioni e coibenza</b>					
14	Lastre in polistirene da 8 cm	3.200,00	28,50	91.200,00	
15	Guaina e massetto per coperture	480,00	64,00	30.720,00	<b>121.920,00</b>
<b>7) Tramezzature interne</b>					
16	Tramezzi in mattoni forati da 10 cm	140,00	26,90	3.766,00	<b>3.766,00</b>
<b>8) Intonaci esterni, interni e delle parti comuni</b>					
17	Intonaco liscio a due strati per esterni	725,00	16,40	11.890,00	
18	Intonaco liscio a due strati per interni	450,00	15,30	6.885,00	<b>18.775,00</b>

<b>9) Vespai e massetti</b>					
19	Vespai areati con cupolette tipo "igloo"	480,00	19,80	9.504,00	
20	Massetti isolanti in cls cellulare	2.400,00	1,40	3.360,00	<b>12.864,00</b>
<b>10) Pavimenti e rivestimenti interni e delle parti comuni</b>					
21	Pavimento in piastrelle di monocottura	800,00	35,40	28.320,00	
22	Pavimenti e rivestimenti cucine e servizi igienici	360,00	28,00	10.080,00	<b>38.400,00</b>
<b>11) Opere in ferro</b>					
23	Ringhiere balconi e scale	1.200,00	7,70	9.240,00	<b>9.240,00</b>
<b>12) Serramenti esterni, interni e delle parti comuni</b>					
24	Infissi esterni a taglio termico	57,00	295,00	16.815,00	
25	Porte interne in legno tamburate	114,00	190,00	21.660,00	<b>38.475,00</b>
<b>13) Impianto elettrico, telefonico, TV</b>					
26	A corpo per gli alloggi	10,00	5.200,00	52.000,00	<b>52.000,00</b>
<b>14) Impianto idrico-sanitario-fognante</b>					
27	A corpo per gli alloggi	10,00	7.200,00	72.000,00	<b>72.000,00</b>
<b>15) Impianti di trattamento dell'aria (pompe di calore e ventilconvettori)</b>					
28	A corpo per gli alloggi	10,00	8.000,00	80.000,00	<b>80.000,00</b>
<b>16) Impianti di solare termico per acqua calda sanitaria</b>					
29	A corpo per gli alloggi	10,00	1.200,00	12.000,00	<b>12.000,00</b>
<b>IMPORTO TOTALE LAVORI</b>					<b>604.780,00</b>